



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
C NPJ: 18.385.120/0001-10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 032/2024**, Processo Administrativo nº **051/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis, utensílios e utilidades domésticas, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Simonésia/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - 02.222.018/0001-63 contato.presentesecia@gmail.com - (33) 98833-1134	166.162,50	42.510,00	123.652,50 Proveito (74,42%)
Comercial Marely Eireli - 13.986.656/0001-77 smcomercio@yahoo.com.br - (31) 3075-8015	10.575,00	3.575,00	7.000,00 Proveito (66,19%)
Fast Clean Distribuidora Ltda - 43.782.859/0001-02 fcdistribuidora95@gmail.com - (31) 3356-6681	169.680,00	95.520,00	74.160,00 Proveito (43,71%)
HIDRA SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 51.143.666/0001-30 licit.hidra@gmail.com - (41) 99774-6509	79.515,00	56.040,50	23.474,50 Proveito (29,52%)
MERCADO RODRIGUES ZBA LTDA - 20.144.424/0001-37 emersonrva1@hotmail.com - (33) 99813-8357	9.905,00	8.100,00	1.805,00 Proveito (18,22%)
SUPERMERCADO LOPES - 04.286.632/0001-14 ALEXBOREL1@HOTMAIL.COM - (33) 8826-7363	458.897,00	199.559,00	259.338,00 Proveito (56,51%)
Totais	894.734,50	405.304,50	489.430,00 Proveito (54,70%)

Detalhes

Marinalva Ferreira na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Fast Clean Distribuidora Ltda - CPF/CNPJ: 43.782.859/0001-02				
Lote 16			Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31	
COPO DESCARTÁVEL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
C NPJ: 18.385.120/0001-10

COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CAPACIDADE: 200ML, COM 100 UND COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	22.500,00	PACOTE	3,98	89.550,00
Marca: TOTAL PLAST	Fabricante: TOTAL PLAST	Modelo: COPO 200 ML		
PROPOSTA.pdf	Inserido em: 18/07/2024 10:34			
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
COPO DESCARTÁVEL MEI ME OU EPP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CAPACIDADE: 200ML, COM 100 UND COTA RESERVADA DO ITEM 16 - EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	1.500,00	PACOTE	3,98	5.970,00
Marca: TOTAL PLAST	Fabricante: TOTAL PLAST	Modelo: COPO		
PROPOSTA.pdf	Inserido em: 18/07/2024 10:34			

Fornecedor: BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - CPF/CNPJ: 02.222.018/0001-63				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
CERA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERA - CERA TIPO: LÍQUIDA, COR: INCOLOR, COMPOSIÇÃO: DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOBRILHO, APLICAÇÃO: MADEIRA COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	2.500,00	UND	2,99	7.475,00
Marca: RAIOWAX	Fabricante: RAIOWAX	Modelo: RAIOWAX		
Doc1.pdf	Inserido em: 18/07/2024 17:01			
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
ESPONJA LIMPEZA MATERIAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA LIMPEZA MATERIAL: ESPUMA / FIBRA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, FORMATO: RETANGULAR COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	5.000,00	UND	0,56	2.800,00
Marca: BRASILEIRINHA	Fabricante: BRASILEIRINHA	Modelo: BRASILEIRINHA		
Doc1.pdf	Inserido em: 18/07/2024 17:02			
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
FACA MESA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FACA MESA - FACA MESA MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CORTE DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 23 CM, ESPESSURA 2,25 MM COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	500,00	UND	1,30	650,00
Marca: VM INOX	Fabricante: VM INOX	Modelo: VM INOX		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
C NPJ: 18.385.120/0001-10

Doc1.pdf	Inserido em: 18/07/2024 17:03			
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
LIMPADOR MULTIUSO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA PESADA, LIMPA CERÂMICA, FÓRMICA, AZULEJOS, ETC. EMBALAGEM DE 500ML COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	2.500,00	UND	2,50	6.250,00
Marca: LUMINOSA	Fabricante: LUMINOSA	Modelo: LUMINOSA		
Doc1.pdf	Inserido em: 18/07/2024 17:04			
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
DETERGENTE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURICO ETOX, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. 500ML COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	9.000,00	UND	1,18	10.620,00
Marca: LUMINOSA	Fabricante: LUMINOSA	Modelo: LUMINOSA		
Doc1.pdf	Inserido em: 18/07/2024 17:07			
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
LUVA BORRACHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA BORRACHA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, COR: AMARELA, TIPO: CANO LONGO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTEDERRAPANTE COM FORRO, TIPO PROTEÇÃO: PRODUTOS QUÍMICOS COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	3.000,00	UND	1,96	5.880,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Doc1.pdf	Inserido em: 18/07/2024 17:08			
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
PANO PRATO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO PRATO - PANO PRATO MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, COR: BRANCA COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	3.000,00	UND	2,07	6.210,00
Marca: CAEBITEX	Fabricante: CAEBITEX	Modelo: CAEBITEX		
Doc1.pdf	Inserido em: 18/07/2024 17:08			
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31			
ESPUMADEIRA GRANDE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
C NPJ: 18.385.120/0001-10

ESPUMADEIRA GRANDE INOX (BOA QUALIDADE, RESISTENTE) FEITO EM AÇO INOX RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR FURAÇÃO PARA PENDURA. DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 18 X 12 X 389 MILÍMETROS PESO DO PRODUTO 0.1 GRAMAS COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	250,00	UND	10,50	2.625,00
Marca: VM INOX	Fabricante: VM INOX	Modelo: VM INOX		
Doc1.pdf			Inserido em: 18/07/2024 17:09	

Fornecedor: Comercial Marelly Eireli - CPF/CNPJ: 13.986.656/0001-77				
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
COLHER - COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER - COLHER MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: CHÁ, COMPRIMENTO: 15CM COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	2.500,00	UND	1,43	3.575,00
Marca: ORIG	Fabricante: ORIG	Modelo: ORIG		
PROP CADASTRADA 0322024 PL 0512024 SIMONÉSIA MG.pdf			Inserido em: 15/07/2024 11:39	

Fornecedor: HIDRA SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - CPF/CNPJ: 51.143.666/0001-30				
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
GARRAFA TÉRMICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA TIPO PRESSÃO. COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	950,00	UND	58,99	56.040,50
Marca: XIA BAO ZHU	Fabricante: XIA BAO ZHU	Modelo: GARRAFA 1 L		
Novo(a) Documento do Microsoft Word.docx			Inserido em: 18/07/2024 15:26	

Fornecedor: MERCADO RODRIGUES ZBA LTDA - CPF/CNPJ: 20.144.424/0001-37				
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
VELA DE FILTRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VELA DE FILTRO - VELA DE FILTRO MATERIAL: CERÂMICA MICROPOROSA, COMPRIMENTO: 224 MM, DIÂMETRO: 69 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO POR CELULOSE CARVÃO ATIVADO COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	1.000,00	UND	5,00	5.000,00
Marca: OASIS	Fabricante: OASIS	Modelo: VAL DE FILTRO		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf			Inserido em: 18/07/2024 15:50	
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
C NPJ: 18.385.120/0001-10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 100 CM, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 24 CM, ALTURA: 8 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	500,00	UND	6,20	3.100,00
Marca: HOBYWOND	Fabricante: HOBYWOND	Modelo: PA COLETORA		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf		Inserido em: 18/07/2024 16:16		

Fornecedor: SUPERMERCADO LOPES - CPF/CNPJ: 04.286.632/0001-14				
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
VASSOURA MATERIAL CERDAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	2.500,00	UND	15,00	37.500,00
Marca: LOPES	Fabricante: LOPES	Modelo: PIAÇAVA		
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
BANDEJA DE AÇO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA DE AÇO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO: 400MM, LARGURA: 300MM, FORMATO RETANGULAR COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	100,00	UND	29,97	2.997,00
Marca: KE HOME	Fabricante: KE HOME	Modelo: AÇO INOX		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf		Inserido em: 18/07/2024 15:03		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
BANDEJA DE AÇO 150 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA DE AÇO - BANDEJA DE AÇO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALÇA COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	100,00	UND	24,98	2.498,00
Marca: KE HOME	Fabricante: KE HOME	Modelo: AÇO INOX		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf		Inserido em: 18/07/2024 15:03		
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
BANDEJA DE AÇO - 40 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA DE AÇO - BANDEJA DE AÇO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 40 CM, APLICAÇÃO SERVIR BEBIDAS COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	100,00	UND	24,98	2.498,00
Marca: KE HOME	Fabricante: KE HOME	Modelo: AÇO INOX		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf		Inserido em: 18/07/2024 15:03		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
C NPJ: 18.385.120/0001-10

Lote 23		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
SABÃO PÓ ASPECTO FÍSICO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO PÓ ASPECTO FÍSICO: PÓ, ODOR: FLORAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, COMPOSIÇÃO: AGENTE ALVEJANTE, ESTABILIZANTE, COMPLEXANTE. PACOTE DE 1KG. COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	6.750,00	UND	2,48	16.740,00
Marca: URCA		Fabricante: URCA		Modelo: SABAO EM PO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf			Inserido em: 18/07/2024 15:09	
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
SABÃO PÓ MEI ME OU EPP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO PÓ ASPECTO FÍSICO: PÓ, ODOR: FLORAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, COMPOSIÇÃO: AGENTE ALVEJANTE, ESTABILIZANTE, COMPLEXANTE. PACOTE DE 1KG. COTA RESERVADA DO ITEM 23 - EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	2.250,00	UND	2,48	5.580,00
Marca: URCA		Fabricante: URCA		Modelo: SABAO EM PO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf			Inserido em: 18/07/2024 15:09	
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
FRIGIDEIRA GRANDE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRIGIDEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO: 2MM. DIÂMETRO APROXIMADO 45CM. COTA EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	200,00	UND	49,98	9.996,00
Marca: MR COOK		Fabricante: MR COOK		Modelo: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf			Inserido em: 18/07/2024 15:11	
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
SACO DE LIXO 200 LT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 200 LT COM 100 UNIDADES REFORÇADO SACO PLÁSTICO PARA LIXO - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE. PRETO, 8 MICRA. - CAPACIDADE: 200 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 105CM X75CM - EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 100 UNDS. COTA RESERVADA DO ITEM 27 - EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	3.750,00	UND	24,35	91.312,50
Marca: DNAC		Fabricante: DNAC		Modelo: DOVER DNAC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf			Inserido em: 18/07/2024 15:11	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 24/09/2024 08:49:31		
SACO DE LIXO 200 LT AMPLA PARTICIPAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
C NPJ: 18.385.120/0001-10

SACO DE LIXO 200 LT COM 100 UNIDADES REFORÇADO SACO PLÁSTICO PARA LIXO - COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE. PRETO, 8 MICRA. - CAPACIDADE: 200 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 105CM X75CM - EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 100 UNDS. COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	1.250,00	UND	24,35	30.437,50
Marca: DNAC	Fabricante: DNAC	Modelo: DOVER DNAC		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.pdf			Inserido em: 18/07/2024 15:11	

Simonésia, 24 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: Marinalva Ferreira